
Deliberazione della Giunta Comunale n .107 del 06/08/2008 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL VERBALE DEL 23/06/2008 DI 

CONTRATTAZIONE SINDACALE -   DETERMINAZIONI - 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

SENTITA la relazione del Segretario comunale 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione in data 54, n.02/05/2005, esecutiva a 

termini di legge e cui si fa espresso rinvio, con la quale veniva costituita la 

“delegazione trattante” di parte pubblica, ai fini dell’aggiornamento delle ipotesi di 

contratto collettivo decentrato per il personale di questo Ente;  

 

CONSIDERATO che si sono susseguiti diversi incontri tra la predette 

delegazione e la R.S.U. durante i quali sono state concordate le linee applicative del 

contratto in argomento; 

 

VISTO il verbale di accordo sottoscritto in data 23/06/2008 ed allegato al 

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che l’art. 2 – comma 3°) – del predetto contratto prevede 

che:”gli istituti a carattere economico e normativo aventi carattere vincolato ed 

automatico sono applicati agli Enti destinatari in 30 giorni dalla data di stipulazione 

del contratto…”; 

 

RITENUTO che nulla osta in merito in ordine all’applicazione degli istituti 

giuridici concordati tra la delegazione di parte pubblica e la rappresentanza sindacale 

interna, 

 

PRESO ATTO, pertanto, di quanto disposto ed avente valore di legge tra le 

parti; 

 

ACQUISITI preventivamente i prescritti pareri in ordine alla regolarità 

tecnica, alla regolarità contabile ed alla conformità della presente proposta di 

deliberazione, rilasciati dai responsabili dei servizi interessati ex art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

VISTO L’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e riconosciuta, nella 

fattispecie, la propria competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 

 

CON VOTAZIONE favorevole unanime palesemente espressa, 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente 

dispositivo; 

 

2) Di prendere atto che nulla osta in merito a quanto disposto dalla 

delegazione trattante in merito all’accordo a livello decentrato 

riguardanti il personale dipendente di questo Ente Locali, sottoscritto in 

data 23/06/2008 ed allegato al presente verbale per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

3) Di autorizzare gli uffici comunali ad adottare tutte le procedure affinché 

possa darsi attuazione alle parti di accordo aventi carattere vincolato ed 

obbligatorio; 

 

4) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 

votazione favorevole unanime, palesemente espressa, immediatamente 

eseguibile, ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 


